
  
 
   

 
 

 
 
 
 

   
 

15.01.2025/32-1 

ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ  
(II) SAYILI LİSTE UYGULAMA GENEL TEBLİĞİ 

DEĞİŞİKLİĞİ 
ÖZET 

 
Özel Tüketim Vergisi Kanununda istisnaya tabi engellerin kullandığı kayıt ve tescile tabi binek 
otomobillerde, istisnanın uygulanabilmesi için getirilen yerli katkı oranının %40 olması 
koşuluna ve 5 yılda bir istisnadan yararlanma koşulunun 10 yıla çıkarılmasına ilişkin Özel 
Tüketim Vergisi (II) Sayılı Liste Uygulama Genel değişiklikleri yapıldı.  
 
 
27 Aralık 2024 tarihli ve 32765 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7537 sayılı DEVLET 
MEMURLARI KANUNU İLE BAZI KANUN VE KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMELERDE 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN’un  12’inci maddesi ile de Özel Tüketim Vergisi 
Kanununun 7’nci maddesinde değişiklik yapılmıştı.  
 
Bu değişiklik kapsamında Özel Tüketim Vergisi Kanununda istisnaya tabi  engellerin kullandığı 
kayıt ve tescile tabi binek otomobillerde, istisnanın uygulanabilmesi için yerli katkı oranının 
%20 olması koşulu getirilmiş,  5 yılda bir istisnadan yararlanma koşulu 10 yıla çıkartılmıştır. 
Cumhurbaşkanı; yerli katkı oranını yarısına kadar indirmeye, iki katına kadar artırma 
konusunda yetkilendirilmişti. 
 
Bu yetki kapsamında 27 Aralık 2024 tarihli ve 32765 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 9321 
sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 27 Aralık 2024 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yerli 
katkı oranı %40 olarak belirlenmiş ve konuyla ilgili açıklamalarımıza 30.12.2024/169 sayılı 
Sirkülerimizde yer verilmişti.  
 
15/01/2025 tarihli ve 32783 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Özel Tüketim Vergisi (II) Sayılı 
Liste Uygulama Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 14)’de söz 
konusu yasal düzenlemelere ve Cumhurbaşkanı Kararı’na ilişkin gerekli Tebliğ 
değişikliklerinde bulunulmuştur. 
 
Değişiklik düzenlemeleri aşağıda karşılaştırmalı tablo halinde verilmiştir. 

https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20966
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20966
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20966
https://www.turmob.org.tr/ekutuphane/detailPdf/9bc399a7-1172-49dd-b79a-aa28545f8f25/30-12-2024-169
https://www.turmob.org.tr/ekutuphane/detailPdf/9bc399a7-1172-49dd-b79a-aa28545f8f25/30-12-2024-169
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/21019
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/21019


  
 
   

 
 

 
 
 
 

   
 

15.01.2025/32-2 

 
Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

II- İSTİSNALAR, VERGİ İNDİRİMİ 

VE VERGİNİN İADESİ 

 

C- DİĞER İSTİSNALAR 

1. Malul veya Engellilerin Taşıt 

Alımlarında İstisna 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 

nci maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinde düzenlenen, 

Kanuna ekli (II) sayılı listedeki kayıt 

ve tescile tabi malların malul veya 

engelliler tarafından beş yılda bir 

defaya mahsus olmak üzere ilk 

iktisabında uygulanan istisnaya 

ilişkin usul ve esaslar aşağıda 

belirlenmiştir. 

 

  

MADDE 1- 18/4/2015 tarihli 

ve 29330 sayılı Resmî 

Gazetede yayımlanan Özel 

Tüketim Vergisi (II) Sayılı 

Liste Uygulama Genel 

Tebliğinin (II/C/1) bölümünün 

ilk paragrafı aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiş ve aynı bölüme 

aşağıdaki paragraf 

eklenmiştir. 

“Özel Tüketim Vergisi 

Kanununun 7 nci maddesinin 

birinci fıkrasının (2) numaralı 

bendinde düzenlenen, 

Kanuna ekli (II) sayılı listedeki 

kayıt ve tescile tabi ve yerli 

katkı oranı en az %20 olan 

malların malul veya engelliler 

tarafından on yılda bir defaya 

mahsus olmak üzere ilk 

iktisabında uygulanan 

istisnaya ilişkin usul ve 

esaslar aşağıda 

belirlenmiştir.” 

“27/12/2024 tarihli ve 32765 

sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan ve aynı gün 

yürürlüğe giren 26/12/2024 

tarihli ve 9321 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararının Eki 

Kararla istisna kapsamında 

alınacak araçların yerli katkı 

II- İSTİSNALAR, VERGİ İNDİRİMİ VE 

VERGİNİN İADESİ 

 

C- DİĞER İSTİSNALAR 

1. Malul veya Engellilerin Taşıt 

Alımlarında İstisna 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 

7 nci maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinde düzenlenen, 

Kanuna ekli (II) sayılı listedeki kayıt ve 

tescile tabi ve yerli katkı oranı en az 

%20 olan malların malul veya 

engelliler tarafından on yılda bir 

defaya mahsus olmak üzere ilk 

iktisabında uygulanan istisnaya ilişkin 

usul ve esaslar aşağıda belirlenmiştir. 

 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 

7 nci maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinde düzenlenen, 

Kanuna ekli (II) sayılı listedeki kayıt ve 

tescile tabi ve yerli katkı oranı en az 

%20 olan malların malul veya 

engelliler tarafından on yılda bir 

defaya mahsus olmak üzere ilk 

iktisabında uygulanan istisnaya ilişkin 

usul ve esaslar aşağıda belirlenmiştir. 

 

27/12/2024 tarihli ve 32765 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan ve aynı 

gün yürürlüğe giren 26/12/2024 tarihli 

ve 9321 sayılı Cumhurbaşkanı 

Kararının Eki Kararla istisna 



  
 
   

 
 

 
 
 
 

   
 

15.01.2025/32-3 

Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

oranının en az %40 olması 

şartı getirilmiştir. 

 

kapsamında alınacak araçların yerli 

katkı oranının en az %40 olması şartı 

getirilmiştir. 

II- İSTİSNALAR, VERGİ İNDİRİMİ 

VE VERGİNİN İADESİ 

 

C- DİĞER İSTİSNALAR 

1. Malul veya Engellilerin Taşıt 

Alımlarında İstisna 

 

1.1. Tanımlar 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 

nci maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendi uygulamasında; 

… 

 

MADDE 2- Aynı Tebliğin 

(II/C/1.1) bölümüne “Sürücü 

belgesi” tanımından sonra 

gelmek üzere aşağıdaki 

tanımlar eklenmiştir. 

“Yerli katkı değeri: Aracın 

üretiminde kullanılmak üzere 

birincil malzeme/ürün, genel 

üretim ve işçilik maliyetlerinin 

yurt içindeki üreticilerden ve 

hizmet sağlayıcılardan temin 

edilen kısımlarının toplamını, 

Yerli katkı oranı: Yerli katkı 

değerinin, aracın toplam 

üretim maliyetine oranını,” 

 

II- İSTİSNALAR, VERGİ İNDİRİMİ VE 

VERGİNİN İADESİ 

 

C- DİĞER İSTİSNALAR 

1. Malul veya Engellilerin Taşıt 

Alımlarında İstisna 

 

1.1. Tanımlar 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 

nci maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendi uygulamasında; 

… 

Yerli katkı değeri: Aracın üretiminde 

kullanılmak üzere birincil 

malzeme/ürün, genel üretim ve işçilik 

maliyetlerinin yurt içindeki 

üreticilerden ve hizmet 

sağlayıcılardan temin edilen 

kısımlarının toplamını, 

Yerli katkı oranı: Yerli katkı 

değerinin, aracın toplam üretim 

maliyetine oranını, 

 

II- İSTİSNALAR, VERGİ İNDİRİMİ 

VE VERGİNİN İADESİ 

 

C- DİĞER İSTİSNALAR 

1. Malul veya Engellilerin Taşıt 

Alımlarında İstisna 

 

MADDE 3- Aynı Tebliğin 

(II/C/1.2.1) bölümünün birinci 

paragrafında yer alan “kayıt 

ve tescile tabi” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “ve yerli 

katkı oranı en az %40 olan” 

ibaresi eklenmiş, aynı 

paragrafta yer alan “beş” 

II- İSTİSNALAR, VERGİ İNDİRİMİ VE 

VERGİNİN İADESİ 

 

C- DİĞER İSTİSNALAR 

1. Malul veya Engellilerin Taşıt 

Alımlarında İstisna 

 



  
 
   

 
 

 
 
 
 

   
 

15.01.2025/32-4 

Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

1.2. Engellilik Derecesi %90 veya 

Üzerinde Olanların Taşıt 

Alımlarında İstisna 

1.2.1. Taşıtta Tadilat Aranmayan 

İstisna Uygulaması 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 

nci maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinin (a) alt bendi 

uyarınca, Kanuna ekli (II) sayılı 

listedeki kayıt ve tescile tabi 

mallardan, Türk Gümrük Tarife 

Cetvelinin, 

 

• 87.03 tarife pozisyonunda yer alan, 

(Değişik ibare:RG-27/12/2017-

30283)(26) motor silindir hacmine 

bakılmaksızın, hesaplanması 

gereken özel tüketim vergisi ve diğer 

her türlü vergiler dâhil bedeli 

(Değişik ibare:RG-30/12/2024-

32768 2.Mükerrer)(34) 2.290.200 

TL’nin altında olan binek otomobil, 

panelvan, pick-up, arazi taşıtı, ATV, 

jeep, steyşın vagon, vb. taşıtların, 

 

• 87.04 tarife pozisyonunda yer alan, 

eşya taşımaya mahsus, 2800 cm³ 

veya altında motor silindir hacmine 

sahip van, panelvan, kamyonet, 

pick-up, vb. taşıtların, 

 

• 87.11 tarife pozisyonunda yer alan, 

motor silindir hacmine 

bakılmaksızın, motosikletlerin  

ibaresi “on” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

1.2. Engellilik Derecesi %90 veya 

Üzerinde Olanların Taşıt 

Alımlarında İstisna 

1.2.1. Taşıtta Tadilat Aranmayan 

İstisna Uygulaması 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 

nci maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinin (a) alt bendi 

uyarınca, Kanuna ekli (II) sayılı 

listedeki kayıt ve tescile tabi ve yerli 

katkı oranı en az %40 olan mallardan, 

Türk Gümrük Tarife Cetvelinin, 

 

• 87.03 tarife pozisyonunda yer alan, 

(Değişik ibare:RG-27/12/2017-

30283)(26) motor silindir hacmine 

bakılmaksızın, hesaplanması 

gereken özel tüketim vergisi ve diğer 

her türlü vergiler dâhil bedeli (Değişik 

ibare:RG-30/12/2024-32768 

2.Mükerrer)(34) 2.290.200 TL’nin 

altında olan binek otomobil, panelvan, 

pick-up, arazi taşıtı, ATV, jeep, 

steyşın vagon, vb. taşıtların, 

 

• 87.04 tarife pozisyonunda yer alan, 

eşya taşımaya mahsus, 2800 cm³ 

veya altında motor silindir hacmine 

sahip van, panelvan, kamyonet, pick-

up, vb. taşıtların, 

 

• 87.11 tarife pozisyonunda yer alan, 

motor silindir hacmine bakılmaksızın, 

motosikletlerin  



  
 
   

 
 

 
 
 
 

   
 

15.01.2025/32-5 

Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

 

engellilik derecesi %90 veya daha 

fazla olan malul veya engelliler 

tarafından beş yılda bir defaya 

mahsus olmak üzere ilk iktisabı 

ÖTV’den müstesnadır. Bu 

istisnadan yararlanmak için, taşıtın 

özel tertibatlı olması ve malul veya 

engellinin taşıtı bizzat kullanması 

şartı aranmaz. 

 

 

engellilik derecesi %90 veya daha 

fazla olan malul veya engelliler 

tarafından on yılda bir defaya mahsus 

olmak üzere ilk iktisabı ÖTV’den 

müstesnadır. Bu istisnadan 

yararlanmak için, taşıtın özel tertibatlı 

olması ve malul veya engellinin taşıtı 

bizzat kullanması şartı aranmaz. 

II- İSTİSNALAR, VERGİ İNDİRİMİ 

VE VERGİNİN İADESİ 

 

C- DİĞER İSTİSNALAR 

1. Malul veya Engellilerin Taşıt 

Alımlarında İstisna 

 

1.2. Engellilik Derecesi %90 veya 

Üzerinde Olanların Taşıt 

Alımlarında İstisna 

 

1.2.2. Taşıtta Tadilat Aranan 

İstisna Uygulaması 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 

nci maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinin (b) alt bendiyle, 

Kanuna ekli (II) sayılı listede 87.03 

tarife pozisyonu kapsamında 

vergilendirilen; 

• Yük taşımasında kullanılıp azami 

ağırlığı 3,5 tonu aşmayan ve yolcu 

taşıma kapasitesi istiap haddinin 

%50'sinin altında olan taşıtların, 

MADDE 4- Aynı Tebliğin 

(II/C/1.2.2) bölümünün birinci 

paragrafında yer alan 

“vergilendirilen” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “ve yerli 

katkı oranı en az %40 olan” 

ibaresi eklenmiş, aynı 

paragrafta yer alan “beş” 

ibaresi “on” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

II- İSTİSNALAR, VERGİ İNDİRİMİ VE 

VERGİNİN İADESİ 

 

C- DİĞER İSTİSNALAR 

1. Malul veya Engellilerin Taşıt 

Alımlarında İstisna 

 

1.2. Engellilik Derecesi %90 veya 

Üzerinde Olanların Taşıt 

Alımlarında İstisna 

 

1.2.2. Taşıtta Tadilat Aranan İstisna 

Uygulaması 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 

nci maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinin (b) alt bendiyle, 

Kanuna ekli (II) sayılı listede 87.03 

tarife pozisyonu kapsamında 

vergilendirilen ve yerli katkı oranı en 

az %40 olan; 

• Yük taşımasında kullanılıp azami 

ağırlığı 3,5 tonu aşmayan ve yolcu 



  
 
   

 
 

 
 
 
 

   
 

15.01.2025/32-6 

Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

• Sürücü dâhil 9 kişilik oturma yeri 

olan taşıtların 

engellilik durumlarının taşıtları 

bizzat kullanamayacak ve sürekli 

olarak tekerlekli sandalye veya 

sedye kullanmalarını gerektirecek 

nitelikte olduğunu, yetkili sağlık 

kurumundan alınmış (Değişik 

ibare:RG-10/8/2019-

30858) engellilik sağlık kurulu 

raporuyla tevsik eden ve engellilik 

derecesi %90 veya daha fazla olan 

malul veya engelliler tarafından, beş 

yılda bir defaya mahsus olmak 

üzere ilk iktisabı ÖTV’den istisna 

edilmiştir. Taşıtta, ilk iktisaptan önce 

tekerlekli sandalye veya sedye ile 

binilmesine ve seyahat edilmesine 

uygun tertibat yaptırılması 

zorunludur. 

taşıma kapasitesi istiap haddinin 

%50'sinin altında olan taşıtların, 

• Sürücü dâhil 9 kişilik oturma yeri 

olan taşıtların 

engellilik durumlarının taşıtları bizzat 

kullanamayacak ve sürekli olarak 

tekerlekli sandalye veya sedye 

kullanmalarını gerektirecek nitelikte 

olduğunu, yetkili sağlık kurumundan 

alınmış (Değişik ibare:RG-

10/8/2019-30858) engellilik sağlık 

kurulu raporuyla tevsik eden ve 

engellilik derecesi %90 veya daha 

fazla olan malul veya engelliler 

tarafından, on yılda bir defaya 

mahsus olmak üzere ilk iktisabı 

ÖTV’den istisna edilmiştir. Taşıtta, ilk 

iktisaptan önce tekerlekli sandalye 

veya sedye ile binilmesine ve seyahat 

edilmesine uygun tertibat yaptırılması 

zorunludur. 

II- İSTİSNALAR, VERGİ İNDİRİMİ 

VE VERGİNİN İADESİ 

 

C- DİĞER İSTİSNALAR 

1. Malul veya Engellilerin Taşıt 

Alımlarında İstisna 

 

1.3. Engellilik Derecesi %90’ın 

Altında Olanların Taşıt 

Alımlarında İstisna 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 

nci maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinin (c) alt bendi 

MADDE 5- Aynı Tebliğin 

(II/C/1.3) bölümünün birinci 

paragrafında yer alan “kayıt 

ve tescile tabi” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “ve yerli 

katkı oranı en az %40 olan” 

ibaresi eklenmiştir. 

 

II- İSTİSNALAR, VERGİ İNDİRİMİ VE 

VERGİNİN İADESİ 

 

C- DİĞER İSTİSNALAR 

1. Malul veya Engellilerin Taşıt 

Alımlarında İstisna 

 

1.3. Engellilik Derecesi %90’ın 

Altında Olanların Taşıt Alımlarında 

İstisna 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 

nci maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinin (c) alt bendi 



  
 
   

 
 

 
 
 
 

   
 

15.01.2025/32-7 

Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

uyarınca, (II) sayılı listedeki kayıt ve 

tescile tabi mallardan, Türk Gümrük 

Tarife Cetvelinin, 

• 87.03 tarife pozisyonunda yer 

alan, (Değişik ibare:RG-

27/12/2017-30283)(26) motor silindir 

hacmine bakılmaksızın, 

hesaplanması gereken özel tüketim 

vergisi ve diğer her türlü vergiler 

dâhil bedeli (Değişik ibare:RG-

30/12/2024-32768 

2.Mükerrer)(34) 2.290.200 

TL’nin (Değişik ibare:RG-

29/12/2020-31349 

Mükerrer)(32) altında olan binek 

otomobil, panelvan, pick-up, arazi 

taşıtı, ATV, jeep, steyşın vagon, vb. 

taşıtların, 

• 87.04 tarife pozisyonunda yer alan, 

eşya taşımaya mahsus, 2800 cm³ 

veya altında motor silindir hacmine 

sahip van, panelvan, kamyonet, 

pick-up, vb. taşıtların, 

• 87.11 tarife pozisyonunda yer alan, 

motor silindir hacmine 

bakılmaksızın, motosikletlerin  

bizzat kullanmak amacıyla 

engelliliğine uygun hareket ettirici 

özel tertibat yaptıran malul veya 

engelliler tarafından ilk iktisabı 

ÖTV’den müstesnadır. 

 

uyarınca, (II) sayılı listedeki kayıt ve 

tescile tabi ve yerli katkı oranı en az 

%40 olan mallardan, Türk Gümrük 

Tarife Cetvelinin, 

• 87.03 tarife pozisyonunda yer 

alan, (Değişik ibare:RG-27/12/2017-

30283)(26) motor silindir hacmine 

bakılmaksızın, hesaplanması 

gereken özel tüketim vergisi ve diğer 

her türlü vergiler dâhil bedeli (Değişik 

ibare:RG-30/12/2024-32768 

2.Mükerrer)(34) 2.290.200 

TL’nin (Değişik ibare:RG-

29/12/2020-31349 

Mükerrer)(32) altında olan binek 

otomobil, panelvan, pick-up, arazi 

taşıtı, ATV, jeep, steyşın vagon, vb. 

taşıtların, 

• 87.04 tarife pozisyonunda yer alan, 

eşya taşımaya mahsus, 2800 cm³ 

veya altında motor silindir hacmine 

sahip van, panelvan, kamyonet, pick-

up, vb. taşıtların, 

• 87.11 tarife pozisyonunda yer alan, 

motor silindir hacmine bakılmaksızın, 

motosikletlerin  

bizzat kullanmak amacıyla 

engelliliğine uygun hareket ettirici özel 

tertibat yaptıran malul veya engelliler 

tarafından ilk iktisabı ÖTV’den 

müstesnadır. 

 



  
 
   

 
 

 
 
 
 

   
 

15.01.2025/32-8 

Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

1.4. İstisna Kapsamında İlk 

İktisabı Yapılan Taşıtların 

Hurdaya Çıkarılması Halinde 

İstisna 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 

nci maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinin (d) alt bendiyle, 

söz konusu bendin (a), (b) ve (c) alt 

bentleri kapsamındaki taşıtların aynı 

alt bentlerde belirtilen malul ve 

engelliler tarafından ilk iktisabından 

sonra beş yıl geçmeden deprem, 

heyelan, sel, yangın veya kaza 

sonucu kullanılamaz hâle gelmesi 

nedeniyle hurdaya çıkarılmasında, 

bu alt bentler kapsamındaki taşıtları 

hurdaya çıkaran malul ve engelliler 

tarafından yeni bir taşıtın ilk iktisabı 

ÖTV’den istisna edilmiştir. 

… 

Bu kapsamda ÖTV’den istisna 

olarak ilk iktisabı yapılan ikinci 

taşıtın ilk iktisap tarihinden itibaren 

beş yıl geçmedikçe, bir başka taşıtın 

iktisabında Kanunun 7 nci 

maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendi kapsamında ÖTV 

istisnası uygulanmaz. 

MADDE 6- Aynı Tebliğin 

(II/C/1.4) bölümünün birinci 

ve dördüncü paragraflarında 

yer alan “beş” ibareleri “on” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

 

1.4. İstisna Kapsamında İlk İktisabı 

Yapılan Taşıtların Hurdaya 

Çıkarılması Halinde İstisna 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 

nci maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinin (d) alt bendiyle, söz 

konusu bendin (a), (b) ve (c) alt 

bentleri kapsamındaki taşıtların aynı 

alt bentlerde belirtilen malul ve 

engelliler tarafından ilk iktisabından 

sonra on yıl geçmeden deprem, 

heyelan, sel, yangın veya kaza 

sonucu kullanılamaz hâle gelmesi 

nedeniyle hurdaya çıkarılmasında, bu 

alt bentler kapsamındaki taşıtları 

hurdaya çıkaran malul ve engelliler 

tarafından yeni bir taşıtın ilk iktisabı 

ÖTV’den istisna edilmiştir. 

… 

Bu kapsamda ÖTV’den istisna olarak 

ilk iktisabı yapılan ikinci taşıtın ilk 

iktisap tarihinden itibaren on yıl 

geçmedikçe, bir başka taşıtın 

iktisabında Kanunun 7 nci maddesinin 

birinci fıkrasının (2) numaralı bendi 

kapsamında ÖTV istisnası 

uygulanmaz. 

1.5. Ortak Hususlar 

İlk iktisabında ÖTV istisnası 

uygulanan taşıtlar için istisnadan 

yararlanan malul veya engelli adına 

düzenlenen faturada ÖTV 

gösterilmez. Bu taşıtların kayıt ve 

MADDE 7- Aynı Tebliğin 

(II/C/1.5) bölümünün ikinci ve 

dokuzuncu paragrafları 

yürürlükten kaldırılmış, 

üçüncü paragrafının birinci 

cümlesinde yer alan “ve 

1.5. Ortak Hususlar 

İlk iktisabında ÖTV istisnası 

uygulanan taşıtlar için istisnadan 

yararlanan malul veya engelli adına 

düzenlenen faturada ÖTV 

gösterilmez. Bu taşıtların kayıt ve 
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tescilini yapanlar tarafından, taşıt 

sahibinin faturada ve “ÖTV Ödeme 

Belgesi”nde alıcı olarak gösterilen 

malul veya engelli olduğunun tespit 

edilmesini takiben kayıt ve tescil 

işlemi yapılır. 

 

Malul veya engellilerin bu istisna 

kapsamında ithal edeceği taşıtlar 

için de Tebliğin ilgili bölümlerinde 

belirtilen belgelerin gümrük 

idaresine ibrazı üzerine istisna 

uygulanabilir. 

 

Motorlu araç ticareti yapanlar, 

istisna kapsamında taşıt almak 

isteyen malul veya engellinin daha 

önce bu istisnadan yararlanıp 

yararlanmadığını, yararlanmış ise 

istisnadan yararlandığı tarihten 

itibaren (Mülga ibare:RG-4/5/2016-

29702) (...) beş yıl geçip 

geçmediğini, Gelir İdaresi 

Başkanlığı web adresinde yer alan 

ve Gümrük ve Ticaret 

Bakanlığından temin edilen bilgileri 

de içerecek şekilde oluşturulan 

“İnternet Vergi 

Dairesi/Sorgulamalar/Engellilik 

İstisnası Bilgileri” bölümünden 

sorgulayabilirler. Bu kapsamda, 

istisnadan faydalanarak taşıt ithal 

edenlerin kimlik bilgileri (T.C. kimlik 

numarası, adı-soyadı, ana ve baba 

Gümrük ve Ticaret 

Bakanlığından temin edilen 

bilgileri de içerecek şekilde 

oluşturulan” ibaresi ile ikinci 

cümlesi yürürlükten 

kaldırılmış, üçüncü, beşinci, 

altıncı ve on dördüncü 

paragraflarında yer alan “beş” 

ibareleri “on” şeklinde, 

dördüncü paragrafındaki 

“yıllık” ibaresinden önce yer 

alan “beş” ibaresi “on” 

şeklinde değiştirilmiş, onuncu 

paragrafında yer alan “yer 

alan” ibaresinden sonra 

gelmek üzere “ve yerli katkı 

oranı en az %40 olan” ibaresi 

eklenmiş, aynı paragrafta yer 

alan “bu şekilde tespit edilen 

tutarı %50’sine” ibaresi “bu 

istisna kapsamında iktisap 

edilebilecek taşıtlara ilişkin 

yerli katkı oranını yarısına 

kadar indirmeye, iki katına” 

şeklinde değiştirilmiş ve aynı 

bölüme onuncu paragraftan 

sonra gelmek üzere 

aşağıdaki paragraf 

eklenmiştir. 

“Yerli katkı oranının 

tespitinde, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı tarafından 

yayınlanan güncel motorlu 

araçlar yerli katkı oranı 

tescilini yapanlar tarafından, taşıt 

sahibinin faturada ve “ÖTV Ödeme 

Belgesi”nde alıcı olarak gösterilen 

malul veya engelli olduğunun tespit 

edilmesini takiben kayıt ve tescil 

işlemi yapılır. 

 

(…) 

 

Motorlu araç ticareti yapanlar, istisna 

kapsamında taşıt almak isteyen malul 

veya engellinin daha önce bu 

istisnadan yararlanıp 

yararlanmadığını, yararlanmış ise 

istisnadan yararlandığı tarihten 

itibaren (Mülga ibare:RG-4/5/2016-

29702) (...) on yıl geçip geçmediğini, 

Gelir İdaresi Başkanlığı web 

adresinde yer alan (…) “İnternet Vergi 

Dairesi/Sorgulamalar/Engellilik 

İstisnası Bilgileri” bölümünden 

sorgulayabilirler.(…) Söz konusu 

sorgulama için motorlu araç ticareti 

yapan mükellefler tarafından, varsa 

mevcut kullanıcı kodu, parola ve 

şifreleri kullanılır; yoksa bağlı 

bulundukları vergi dairesinden 

kullanıcı kodu, şifre ve parola alınır. 

Bu şekilde yapılacak sorgulamalarda, 

"Sorgulamalar" bölümünden 

"Engellilik İstisnası Bilgileri" bölümü 

seçilir. Engellilik istisnasından 

yararlanma durumu sorgulanacak 

kişinin T.C. kimlik numarası/yabancı 
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adı, doğum yeri ve tarihi) ile ithal 

edilen taşıtın özelliklerini (G.T.İ.P. 

numarası, cinsi, markası, tipi, 

modeli, motor silindir hacmi, şasi 

numarası) ve ithalat tarihini içeren 

liste Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 

Gümrükler Genel Müdürlüğünce en 

geç ithalat tarihini takip eden ayın 

sonuna kadar Gelir İdaresi 

Başkanlığına gönderilir. Söz konusu 

sorgulama için motorlu araç ticareti 

yapan mükellefler tarafından, varsa 

mevcut kullanıcı kodu, parola ve 

şifreleri kullanılır; yoksa bağlı 

bulundukları vergi dairesinden 

kullanıcı kodu, şifre ve parola alınır. 

Bu şekilde yapılacak 

sorgulamalarda, "Sorgulamalar" 

bölümünden "Engellilik İstisnası 

Bilgileri" bölümü seçilir. Engellilik 

istisnasından yararlanma durumu 

sorgulanacak kişinin T.C. kimlik 

numarası/yabancı kimlik numarası 

yazılmak suretiyle sorgulama 

yapılır. Motorlu araç ticareti yapanlar 

ile istisnadan yararlanmak isteyen 

malul veya engelliler arasında 

sorgulama bilgilerine ilişkin ihtilaf 

doğması halinde, ilgili vergi 

dairesinden bilgi alınabilir. 

 

Bu istisnadan yararlanılarak ilk 

iktisabı yapılan taşıtın ilk iktisap 

tarihinden itibaren beş yıl geçmeden 

beyanları esas alınır. Motorlu 

araç ticareti yapan tarafından 

beyan edilen yerli katkı 

oranının %40’ın altında 

olduğunun tespit edilmesi 

halinde, Tebliğin (II/C/1.6) 

bölümünde yer alan 

açıklamalar çerçevesinde 

işlem tesis edilir.” 

 

kimlik numarası yazılmak suretiyle 

sorgulama yapılır. Motorlu araç 

ticareti yapanlar ile istisnadan 

yararlanmak isteyen malul veya 

engelliler arasında sorgulama 

bilgilerine ilişkin ihtilaf doğması 

halinde, ilgili vergi dairesinden bilgi 

alınabilir. 

 

Bu istisnadan yararlanılarak ilk 

iktisabı yapılan taşıtın ilk iktisap 

tarihinden itibaren beş yıl geçmeden 

satışı veya devrinde, ÖTV’sinin 

ödenmiş olması, söz konusu taşıtın ilk 

iktisabından itibaren on yıllık süre 

içinde ilk iktisabı yapılacak diğer bir 

taşıt için istisnadan yararlanmayı 

sağlamaz. 

 

Bu istisna kapsamında ilk iktisap 

tarihinden itibaren on yıl geçtikten 

sonra, istisnadan yararlanan kişinin, 

Kanunun 7 nci maddesinin birinci 

fıkrasının (2) numaralı bendi 

kapsamında iktisap edeceği bir başka 

taşıt için de ÖTV istisnası 

uygulanması mümkün olup, bu 

şekilde istisnadan yararlanılabilmesi 

için eldeki taşıtın satılması veya devri 

aranmaz. 

 

İstisna kapsamında ilk iktisabı yapılan 

taşıtın on yıllık süre dolmadan 

Tüketicinin Korunması Hakkında 
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satışı veya devrinde, ÖTV’sinin 

ödenmiş olması, söz konusu taşıtın 

ilk iktisabından itibaren beş yıllık 

süre içinde ilk iktisabı yapılacak 

diğer bir taşıt için istisnadan 

yararlanmayı sağlamaz. 

 

Bu istisna kapsamında ilk iktisap 

tarihinden itibaren beş yıl geçtikten 

sonra, istisnadan yararlanan kişinin, 

Kanunun 7 nci maddesinin birinci 

fıkrasının (2) numaralı bendi 

kapsamında iktisap edeceği bir 

başka taşıt için de ÖTV istisnası 

uygulanması mümkün olup, bu 

şekilde istisnadan yararlanılabilmesi 

için eldeki taşıtın satılması veya 

devri aranmaz. 

 

İstisna kapsamında ilk iktisabı 

yapılan taşıtın beş yıllık süre 

dolmadan Tüketicinin Korunması 

Hakkında Kanun hükümleri 

uyarınca ayıplı mal kapsamında 

iade edilerek,  aynı nitelikleri haiz 

yeni bir taşıtın iktisabı halinde, söz 

konusu taşıt için de istisna 

uygulanması mümkündür. Bu 

durumda, beş yıllık sürenin 

başlangıcı, yeni alınan taşıtın ilk 

iktisabı tarihinden itibaren başlar. 

 

Bununla birlikte, malul veya 

engellinin ölümünden sonra, 

Kanun hükümleri uyarınca ayıplı mal 

kapsamında iade edilerek,  aynı 

nitelikleri haiz yeni bir taşıtın iktisabı 

halinde, söz konusu taşıt için de 

istisna uygulanması mümkündür. Bu 

durumda, beş yıllık sürenin 

başlangıcı, yeni alınan taşıtın ilk 

iktisabı tarihinden itibaren başlar. 

 

Bununla birlikte, malul veya engellinin 

ölümünden sonra, mirasçılara veraset 

yoluyla intikal eden taşıtın, ayıplı mal 

kapsamında olması nedeniyle 

mirasçılar tarafından satıcıya iade 

edilmesi ve bunun karşılığında yeni 

bir taşıtın iktisap edilmek istenmesi 

halinde, yeni taşıtın mirasçılar 

tarafından ilk iktisabında istisna 

kapsamında işlem tesis edilmez. 

 

Malul veya engelli tarafından iktisabı 

yapılan taşıtın kayıt ve tescil 

ettirilmeden malul veya engellinin 

vefat etmesi durumunda, mezkûr 

istisna uygulamasından 

yararlanılamaz. Bu durumda, taşıtın 

mükellefe iade edilmemesi halinde, 

mirası reddetmeyen varis/varisler 

tarafından kayıt ve tescilden önce 

taşıta ait ÖTV beyan edilip ödenir. 

 

(…) 
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mirasçılara veraset yoluyla intikal 

eden taşıtın, ayıplı mal kapsamında 

olması nedeniyle mirasçılar 

tarafından satıcıya iade edilmesi ve 

bunun karşılığında yeni bir taşıtın 

iktisap edilmek istenmesi halinde, 

yeni taşıtın mirasçılar tarafından ilk 

iktisabında istisna kapsamında 

işlem tesis edilmez. 

 

Malul veya engelli tarafından iktisabı 

yapılan taşıtın kayıt ve tescil 

ettirilmeden malul veya engellinin 

vefat etmesi durumunda, mezkûr 

istisna uygulamasından 

yararlanılamaz. Bu durumda, taşıtın 

mükellefe iade edilmemesi halinde, 

mirası reddetmeyen varis/varisler 

tarafından kayıt ve tescilden önce 

taşıta ait ÖTV beyan edilip ödenir. 

 

Malul veya engelli tarafından 

ÖTV’den istisna olarak ithal edilen 

taşıtın, ithalat tarihinden itibaren beş 

yıllık süre geçmeden Kanunun 7 nci 

maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinden yararlanılamaz. 

 

(Ek paragraf:RG-27/12/2017-

30283)(26) ÖTV Kanununun 7 nci 

maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinin (a) ve (c) alt 

bentleri kapsamında iktisap 

edilebilecek aynı Kanuna ekli 87.03 

(Ek paragraf:RG-27/12/2017-

30283)(26) ÖTV Kanununun 7 nci 

maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinin (a) ve (c) alt 

bentleri kapsamında iktisap 

edilebilecek aynı Kanuna ekli 87.03 

G.T.İ.P. numarasında yer alan ve yerli 

katkı oranı en az %40 olan taşıtlara 

ilişkin bedelin üst sınırı, her yıl bir 

önceki yıla ilişkin olarak 213 sayılı 

Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre 

belirlenen yeniden değerleme 

oranında artırılmak suretiyle 

uygulanır. Hesaplanan tutarın 100 

lirayı aşmayan kesirleri dikkate 

alınmaz. (Değişik ibare:RG-

10/8/2019-30858) Cumhurbaşkanı, 

bu istisna kapsamında iktisap 

edilebilecek taşıtlara ilişkin yerli katkı 

oranını yarısına kadar indirmeye, iki 

katına kadar artırmaya yetkilidir. 

 

Yerli katkı oranının tespitinde, Sanayi 

ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 

yayınlanan güncel motorlu araçlar 

yerli katkı oranı beyanları esas alınır. 

Motorlu araç ticareti yapan tarafından 

beyan edilen yerli katkı oranının 

%40’ın altında olduğunun tespit 

edilmesi halinde, Tebliğin (II/C/1.6) 

bölümünde yer alan açıklamalar 

çerçevesinde işlem tesis edilir. 
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G.T.İ.P. numarasında yer alan 

taşıtlara ilişkin bedelin üst sınırı, her 

yıl bir önceki yıla ilişkin olarak 213 

sayılı Vergi Usul Kanunu 

hükümlerine göre belirlenen 

yeniden değerleme oranında 

artırılmak suretiyle uygulanır. 

Hesaplanan tutarın 100 lirayı 

aşmayan kesirleri dikkate alınmaz. 

(Değişik ibare:RG-10/8/2019-

30858) Cumhurbaşkanı, bu şekilde 

tespit edilen tutarı %50’sine kadar 

artırmaya yetkilidir. 

 

Engellilere, (Değişik ibare:RG-

10/8/2019-30858) engellilik sağlık 

kurulu raporu veya ÇÖZGER” 

şeklinde, “engelli sağlık kurulu 

raporları” ibaresi “engellilik sağlık 

kurulu raporları veya ÇÖZGER’ler 

verilmesine dair ilgili mevzuatın 

değişmesi halinde, değişiklik 

tarihinden önce usulüne uygun 

olarak düzenlenmiş olan engelli 

sağlık kurulu raporları ÖTV istisnası 

uygulamasında geçerlidir. Ancak, 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 

yürürlüğe girdiği tarihten önce 

alınmış sağlık kurulu raporlarına 

dayanılarak bu istisna kapsamında 

işlem tesis edilmez. 

 

Malul veya engellinin, birden fazla 

(Değişik ibare:RG-10/8/2019-

Engellilere, (Değişik ibare:RG-

10/8/2019-30858) engellilik sağlık 

kurulu raporu veya ÇÖZGER” 

şeklinde, “engelli sağlık kurulu 

raporları” ibaresi “engellilik sağlık 

kurulu raporları veya ÇÖZGER’ler 

verilmesine dair ilgili mevzuatın 

değişmesi halinde, değişiklik 

tarihinden önce usulüne uygun olarak 

düzenlenmiş olan engelli sağlık kurulu 

raporları ÖTV istisnası 

uygulamasında geçerlidir. Ancak, 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 

yürürlüğe girdiği tarihten önce alınmış 

sağlık kurulu raporlarına dayanılarak 

bu istisna kapsamında işlem tesis 

edilmez. 

 

Malul veya engellinin, birden fazla 

(Değişik ibare:RG-10/8/2019-30858) 

engellilik sağlık kurulu raporunun 

veya ÇÖZGER’inin bulunması 

halinde, en son tarihli rapor bu 

uygulamada dikkate alınır. (Ek 

cümle:RG-10/8/2019-30858) İlgili 

mevzuat uyarınca, malul veya engelli 

adına düzenlenen en son tarihli 

rapordan önce düzenlenen raporlar, 

süresine bakılmaksızın yeni rapor 

tarihinden sonra yapılacak başvurular 

bakımından geçersiz olduğundan, 

malul veya engellinin birden fazla 

engellilik sağlık kurulu raporu veya 

ÇÖZGER’inin bulunması halinde bu 
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30858) engellilik sağlık kurulu 

raporunun veya ÇÖZGER’inin 

bulunması halinde, en son tarihli 

rapor bu uygulamada dikkate alınır. 

(Ek cümle:RG-10/8/2019-30858) 

İlgili mevzuat uyarınca, malul veya 

engelli adına düzenlenen en son 

tarihli rapordan önce düzenlenen 

raporlar, süresine bakılmaksızın 

yeni rapor tarihinden sonra 

yapılacak başvurular bakımından 

geçersiz olduğundan, malul veya 

engellinin birden fazla engellilik 

sağlık kurulu raporu veya 

ÇÖZGER’inin bulunması halinde bu 

uygulamada en son tarihli rapora 

istinaden işlem yapılır. Malul veya 

engelli tarafından geçerli raporun 

ibraz edilmediğinin tespiti ve ibraz 

edilmeyen en son tarihli raporun da 

ilgili istisna uygulamasında aranılan 

mahiyette olmaması durumunda, 

ziyaa uğratılan vergi, vergi ziyaı 

cezası ve gecikme faizi ile birlikte 

malul veya engelliden aranır. 

 

(Değişik ibare:RG-10/8/2019-

30858) Engellilik sağlık kurulu 

raporunda veya ÇÖZGER’de, 

raporun süresiz olduğunun 

belirtilmesi halinde herhangi bir 

tarihle sınırlı olmaksızın; belirli süre 

içinde geçerli olduğunun belirtilmesi 

halinde, raporun süresinin bitimine 

uygulamada en son tarihli rapora 

istinaden işlem yapılır. Malul veya 

engelli tarafından geçerli raporun 

ibraz edilmediğinin tespiti ve ibraz 

edilmeyen en son tarihli raporun da 

ilgili istisna uygulamasında aranılan 

mahiyette olmaması durumunda, 

ziyaa uğratılan vergi, vergi ziyaı 

cezası ve gecikme faizi ile birlikte 

malul veya engelliden aranır. 

 

(Değişik ibare:RG-10/8/2019-30858) 

Engellilik sağlık kurulu raporunda 

veya ÇÖZGER’de, raporun süresiz 

olduğunun belirtilmesi halinde 

herhangi bir tarihle sınırlı olmaksızın; 

belirli süre içinde geçerli olduğunun 

belirtilmesi halinde, raporun süresinin 

bitimine altı aydan az bir süre 

kalmaması kaydıyla, bu süre içinde, 

ilk iktisabı yapılacak taşıtlar 

bakımından söz konusu raporlara 

dayanılarak istisnadan yararlanılabilir. 

 

Süreli raporlara dayanılarak 

istisnadan yararlanılması halinde, 

raporun süre bitiminde ÖTV 

istisnasının devamı için yeni rapor 

ibrazı aranmaz. (Ek cümle:RG-

10/8/2019-30858) Aynı şekilde, 

ÇÖZGER’e istinaden istisnadan 

yararlanılması ve taşıtın alındığı 

tarihten itibaren on yıllık süre içinde 

malul veya engellinin 18 yaşını 
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altı aydan az bir süre kalmaması 

kaydıyla, bu süre içinde, ilk iktisabı 

yapılacak taşıtlar bakımından söz 

konusu raporlara dayanılarak 

istisnadan yararlanılabilir. 

 

Süreli raporlara dayanılarak 

istisnadan yararlanılması halinde, 

raporun süre bitiminde ÖTV 

istisnasının devamı için yeni rapor 

ibrazı aranmaz. (Ek cümle:RG-

10/8/2019-30858) Aynı şekilde, 

ÇÖZGER’e istinaden istisnadan 

yararlanılması ve taşıtın alındığı 

tarihten itibaren beş yıllık süre içinde 

malul veya engellinin 18 yaşını 

doldurması halinde, ÖTV 

istisnasının devamı için erişkinler 

için engellilik sağlık kurulu raporu 

ibrazı aranmaz. 

 

Malul veya engelliler tarafından 

ibrazı zorunlu (Değişik ibare:RG-

10/8/2019-30858) engellilik sağlık 

kurulu raporunun veya ÇÖZGER’in 

örneği ile şekli ve içeriğine ilişkin 

açıklamalar, söz konusu raporun 

verilmesine dair ilgili mevzuatla 

belirlenmiş olup, rapor tarihi dikkate 

alınmak suretiyle bu tarihte geçerli 

mevzuatla yapılan belirlemeler 

çerçevesinde raporun uygun olup 

olmadığı vergi dairesince tespit 

edilir. Bu kapsamda, (Değişik 

doldurması halinde, ÖTV istisnasının 

devamı için erişkinler için engellilik 

sağlık kurulu raporu ibrazı aranmaz. 

 

Malul veya engelliler tarafından ibrazı 

zorunlu (Değişik ibare:RG-10/8/2019-

30858) engellilik sağlık kurulu 

raporunun veya ÇÖZGER’in örneği ile 

şekli ve içeriğine ilişkin açıklamalar, 

söz konusu raporun verilmesine dair 

ilgili mevzuatla belirlenmiş olup, rapor 

tarihi dikkate alınmak suretiyle bu 

tarihte geçerli mevzuatla yapılan 

belirlemeler çerçevesinde raporun 

uygun olup olmadığı vergi dairesince 

tespit edilir. Bu kapsamda, (Değişik 

ibare:RG-10/8/2019-30858) engellilik 

sağlık kurulu raporu veya ÇÖZGER 

verebilecek yetkili sağlık kurumlarının 

kontrolü de Sağlık Bakanlığının resmi 

internet sitesinden yapılır. 

 

İstisnadan, Türkiye’de ikamet eden ve 

ikamet tezkeresine sahip yabancı ülke 

vatandaşları ile yurt dışında ikamet 

eden Türk uyruklu mavi kart sahipleri 

de yararlanabilir. Bunların da aranan 

şartları haiz olmaları ve belgeleri ibraz 

etmeleri gerektiği tabiidir. Ancak yurt 

dışından alınan ehliyet ve/veya rapora 

dayanılarak bu istisna uygulaması 

kapsamında işlem tesis edilemez. 
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ibare:RG-10/8/2019-30858) 

engellilik sağlık kurulu raporu veya 

ÇÖZGER verebilecek yetkili sağlık 

kurumlarının kontrolü de Sağlık 

Bakanlığının resmi internet 

sitesinden yapılır. 

 

İstisnadan, Türkiye’de ikamet eden 

ve ikamet tezkeresine sahip yabancı 

ülke vatandaşları ile yurt dışında 

ikamet eden Türk uyruklu mavi kart 

sahipleri de yararlanabilir. Bunların 

da aranan şartları haiz olmaları ve 

belgeleri ibraz etmeleri gerektiği 

tabiidir. Ancak yurt dışından alınan 

ehliyet ve/veya rapora dayanılarak 

bu istisna uygulaması kapsamında 

işlem tesis edilemez. 

 

İstisna kapsamında ilk iktisabı 

yapılan taşıtın, engelli kişi tarafından 

bizzat kullanılması; engelli kişinin 

taşıtı bizzat kullanmasının mümkün 

olmaması halinde ise sürekli olarak 

istifadesine sunulması 

gerekmektedir. Taşıtın, zorunlu 

sebepler dışında, engelli tarafından 

bizzat kullanılmadığının veya 

engellinin taşıtı bizzat 

kullanamayacak durumda olması 

halinde taşıtın bariz bir şekilde 

engellinin istifadesine 

sunulmadığının tespiti halinde, 

istisna şartlarının ihlal edildiği kabul 

İstisna kapsamında ilk iktisabı yapılan 

taşıtın, engelli kişi tarafından bizzat 

kullanılması; engelli kişinin taşıtı 

bizzat kullanmasının mümkün 

olmaması halinde ise sürekli olarak 

istifadesine sunulması gerekmektedir. 

Taşıtın, zorunlu sebepler dışında, 

engelli tarafından bizzat 

kullanılmadığının veya engellinin 

taşıtı bizzat kullanamayacak durumda 

olması halinde taşıtın bariz bir şekilde 

engellinin istifadesine sunulmadığının 

tespiti halinde, istisna şartlarının ihlal 

edildiği kabul edilir ve ilk iktisapta 

ödenmeyen ÖTV, vergi ziyaı cezası 

ve gecikme faizi ile birlikte malul veya 

engelliden aranır. Ayrıca, taşıtın ilk 

iktisabında yaptırılan hareket ettirici 

aksamın, sonradan söküldüğünün 

tespit edilmesi halinde de aynı yönde 

işlem tesis edilir. Söz konusu 

durumlara ilişkin tespitlerin, ilk iktisap 

tarihinden itibaren beş yıl geçtikten 

sonra yapılması halinde, ilk iktisapta 

ödenmeyen ÖTV ile ilgili olarak 

herhangi bir işlem tesis edilmeyeceği 

açıktır. 
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edilir ve ilk iktisapta ödenmeyen 

ÖTV, vergi ziyaı cezası ve gecikme 

faizi ile birlikte malul veya engelliden 

aranır. Ayrıca, taşıtın ilk iktisabında 

yaptırılan hareket ettirici aksamın, 

sonradan söküldüğünün tespit 

edilmesi halinde de aynı yönde 

işlem tesis edilir. Söz konusu 

durumlara ilişkin tespitlerin, ilk 

iktisap tarihinden itibaren beş yıl 

geçtikten sonra yapılması halinde, 

ilk iktisapta ödenmeyen ÖTV ile ilgili 

olarak herhangi bir işlem tesis 

edilmeyeceği açıktır. 

 

5. İthalat İstisnaları 

 

5.1. Özel Tüketim Vergisi 

Kanununun 7 nci Maddesinin Birinci 

Fıkrasının (6) Numaralı Bendi 

Uygulaması 

 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 

nci maddesinin birinci fıkrasının (6) 

numaralı bendi uyarınca, Gümrük 

Kanununun; 

 

• 167 nci maddesine [5 numaralı 

fıkrasının (a) bendi ile 7 numaralı 

fıkrası hariç olmak üzere], 

 

• Geçici ithalat rejimine, 

 

• Hariçte işleme rejimine, 

MADDE 8- Aynı Tebliğin 

(II/C/5.1) bölümünün birinci 

paragrafında yer alan 

“167 nci maddesine [5 

numaralı fıkrasının (a) bendi 

ile 7 numaralı fıkrası hariç 

olmak üzere]” ibaresi 

“167 nci maddesinin birinci 

fıkrasına [(3) numaralı bendi, 

(5) numaralı bendinin (a) alt 

bendi ve (7) numaralı bendi 

hariç olmak üzere]” şeklinde, 

ikinci paragrafında yer alan 

“(5) numaralı fıkrasının (a) 

bendi” ibaresi “(5) numaralı 

bendinin (a) alt bendi” 

şeklinde, üçüncü 

paragrafında yer alan “(12) 

numaralı fıkrasının (a) bendi” 

5. İthalat İstisnaları 

 

5.1. Özel Tüketim Vergisi Kanununun 

7 nci Maddesinin Birinci Fıkrasının (6) 

Numaralı Bendi Uygulaması 

 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 7 

nci maddesinin birinci fıkrasının (6) 

numaralı bendi uyarınca, Gümrük 

Kanununun; 

 

• 167 nci maddesinin birinci fıkrasına 

[(3) numaralı bendi, (5) numaralı 

bendinin (a) alt bendi ve (7) numaralı 

bendi hariç olmak üzere], 

 

• Geçici ithalat rejimine, 

 

• Hariçte işleme rejimine, 
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• Geri gelen eşyaya 

 

ilişkin hükümleri kapsamında 

gümrük vergisinden muaf veya 

müstesna olan malların ithali 

ÖTV’den istisnadır. 

 

Gümrük Kanununun 167 nci 

maddesinin (5) numaralı fıkrasının 

(a) bendi uyarınca, gerçek kişiler 

tarafından serbest dolaşıma 

sokulacak şahsi eşyadan, yerleşim 

yerlerini Türkiye Gümrük Bölgesine 

nakledenlere ait, alındığı tarihte üç 

yaşından büyük olmayan kullanılmış 

motorlu veya motorsuz özel nakil 

vasıtalarının ithali gümrük 

vergisinden muaftır. Ancak, söz 

konusu düzenleme, Özel Tüketim 

Vergisi Kanununun 7 nci 

maddesinin birinci fıkrasının (6) 

numaralı bendinde yer alan 

parantez içi hükümle ithalat 

istisnalarından hariç tutulduğundan, 

yerleşim yerlerini Ülkemize 

nakleden gerçek kişilerin, 

yanlarında getirdikleri (II) sayılı liste 

kapsamındaki taşıtlar dolayısıyla, 

ilgili gümrük idaresine ÖTV beyan 

edilmesi ve ödenmesi gerekir. 

(Ek paragraf:RG-27/12/2017-

30283)(26) Gümrük Kanununun 167 

nci maddesinin (12) numaralı 

ibaresi “(12) numaralı 

bendinin (a) alt bendi” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

 

• Geri gelen eşyaya 

 

ilişkin hükümleri kapsamında gümrük 

vergisinden muaf veya müstesna olan 

malların ithali ÖTV’den istisnadır. 

 

Gümrük Kanununun 167 nci 

maddesinin (5) numaralı bendinin (a) 

alt bendi uyarınca, gerçek kişiler 

tarafından serbest dolaşıma 

sokulacak şahsi eşyadan, yerleşim 

yerlerini Türkiye Gümrük Bölgesine 

nakledenlere ait, alındığı tarihte üç 

yaşından büyük olmayan kullanılmış 

motorlu veya motorsuz özel nakil 

vasıtalarının ithali gümrük vergisinden 

muaftır. Ancak, söz konusu 

düzenleme, Özel Tüketim Vergisi 

Kanununun 7 nci maddesinin birinci 

fıkrasının (6) numaralı bendinde yer 

alan parantez içi hükümle ithalat 

istisnalarından hariç tutulduğundan, 

yerleşim yerlerini Ülkemize nakleden 

gerçek kişilerin, yanlarında getirdikleri 

(II) sayılı liste kapsamındaki taşıtlar 

dolayısıyla, ilgili gümrük idaresine 

ÖTV beyan edilmesi ve ödenmesi 

gerekir. 

(Ek paragraf:RG-27/12/2017-

30283)(26) Gümrük Kanununun 167 

nci maddesinin (12) numaralı 

bendinin (a) alt bendi uyarınca malul 

ve engellilerin kullanımına mahsus 
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fıkrasının (a) bendi uyarınca malul 

ve engellilerin kullanımına mahsus 

eşya gümrük vergilerinden muaftır. 

Ancak,  Özel Tüketim Vergisi 

Kanununun 7 nci maddesinin birinci 

fıkrasının (6) numaralı bendinde yer 

alan parantez içi hükümle, aynı 

Kanuna ekli 87.03 G.T.İ.P. 

numarasında “-Diğerleri” satırı 

altında yer alan taşıtlardan, özel 

tüketim vergisi ve katma değer 

vergisi dahil gümrük vergilerine 

ilişkin istisna uygulanmaması 

durumunda belirlenecek 

gümrüklenmiş değeri  (Değişik 

ibare:RG-30/12/2024-32768 

2.Mükerrer)(34) 2.290.200 TL’yi (söz 

konusu tutar, her yıl bir önceki yıla 

ilişkin olarak 213 sayılı Vergi Usul 

Kanunu hükümlerine göre belirlenen 

yeniden değerleme oranında 

artırılmak suretiyle uygulanır) 

aşanlar ithalat istisnasından hariç 

tutulmuştur. Buna göre, bu istisna 

kapsamında, bedeli söz konusu 

tutarın altında olan taşıtların iktisap 

edilmesi mümkündür. 

Gümrüklenmiş değeri, bu şekilde 

belirlenen tutarı aşan taşıt ithal 

etmek isteyen malul veya 

engellilerce, ilgili gümrük idaresine 

özel tüketim vergisinin beyan edilip 

ödenmesi gerekir. 

eşya gümrük vergilerinden muaftır. 

Ancak,  Özel Tüketim Vergisi 

Kanununun 7 nci maddesinin birinci 

fıkrasının (6) numaralı bendinde yer 

alan parantez içi hükümle, aynı 

Kanuna ekli 87.03 G.T.İ.P. 

numarasında “-Diğerleri” satırı altında 

yer alan taşıtlardan, özel tüketim 

vergisi ve katma değer vergisi dahil 

gümrük vergilerine ilişkin istisna 

uygulanmaması durumunda 

belirlenecek gümrüklenmiş 

değeri  (Değişik ibare:RG-

30/12/2024-32768 

2.Mükerrer)(34) 2.290.200 TL’yi (söz 

konusu tutar, her yıl bir önceki yıla 

ilişkin olarak 213 sayılı Vergi Usul 

Kanunu hükümlerine göre belirlenen 

yeniden değerleme oranında 

artırılmak suretiyle uygulanır) aşanlar 

ithalat istisnasından hariç tutulmuştur. 

Buna göre, bu istisna kapsamında, 

bedeli söz konusu tutarın altında olan 

taşıtların iktisap edilmesi mümkündür. 

Gümrüklenmiş değeri, bu şekilde 

belirlenen tutarı aşan taşıt ithal etmek 

isteyen malul veya engellilerce, ilgili 

gümrük idaresine özel tüketim 

vergisinin beyan edilip ödenmesi 

gerekir. 
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G- İLK İKTİSABINDA İSTİSNA 

UYGULANAN TAŞITLARIN SATIŞ 

VEYA DEVRİNDE VERGİLEME 

 

1. İlk İktisabı Vergiden İstisna Olan 

Taşıtın İstisnadan 

Yararlanamayanlara Satışı veya 

Devri 

… 

1.1. Malul veya Engelliler 

Tarafından İlk İktisabı Yapılan 

Taşıtın İlk İktisap Tarihinden İtibaren 

Beş Yıl Geçmeden Satışı veya Devri 

… 

Kanunun 7 nci maddesinin birinci 

fıkrasının (2) numaralı bendi 

kapsamında ilk iktisabı yapılmış 

taşıtın, daha önce aynı 

düzenlemeden yararlanmış olup, 

yararlanma tarihinden itibaren 

henüz beş yıllık süre geçmemiş bir 

malul veya engelliye satışı veya 

devri halinde mezkûr düzenleme 

kapsamında alıcı malul veya engelli 

tarafından kayıt ve tescilden önce 

ÖTV’nin beyanı ve ödenmesi 

gerekir. 

… 

Kanunun 15 inci maddesinin (2) 

numaralı fıkrasının (a) bendi 

kapsamında ÖTV’siz iktisabı 

yapılan taşıtın, iktisap tarihinden 

itibaren beş yıl içinde istisnadan 

yararlanamayanlara satış veya 

MADDE 9- Aynı Tebliğin 

(IV/G/1.1) bölümünün ikinci 

paragrafında ve beşinci 

paragrafının ikinci cümlesinde 

yer alan “beş” ibareleri “on” 

şeklinde değiştirilmiş ve aynı 

bölümün sonuna aşağıdaki 

paragraf eklenmiştir. 

“7537 sayılı Kanun ile 

Kanunun 7 nci maddesinin 

birinci fıkrasının (2) numaralı 

bendinde yapılan 

değişiklikle, 27/12/2024 tarihi 

itibarıyla, söz konusu 

istisnadan yararlanma 

hakkına ilişkin süre tüm malul 

ve engelliler için on yıla 

çıkartılmış olmakla birlikte, 

istisna kapsamında alınan 

araçların ilk iktisap tarihinden 

itibaren beş yıl geçtikten 

sonra satılması veya devrinde 

herhangi bir değişiklik 

yapılmamıştır.” 

 

G- İLK İKTİSABINDA İSTİSNA 

UYGULANAN TAŞITLARIN SATIŞ 

VEYA DEVRİNDE VERGİLEME 

 

1. İlk İktisabı Vergiden İstisna Olan 

Taşıtın İstisnadan 

Yararlanamayanlara Satışı veya Devri 

… 

1.1. Malul veya Engelliler Tarafından 

İlk İktisabı Yapılan Taşıtın İlk İktisap 

Tarihinden İtibaren Beş Yıl 

Geçmeden Satışı veya Devri 

… 

Kanunun 7 nci maddesinin birinci 

fıkrasının (2) numaralı bendi 

kapsamında ilk iktisabı yapılmış 

taşıtın, daha önce aynı 

düzenlemeden yararlanmış olup, 

yararlanma tarihinden itibaren henüz 

on yıllık süre geçmemiş bir malul veya 

engelliye satışı veya devri halinde 

mezkûr düzenleme kapsamında alıcı 

malul veya engelli tarafından kayıt ve 

tescilden önce ÖTV’nin beyanı ve 

ödenmesi gerekir. 

… 

Kanunun 15 inci maddesinin (2) 

numaralı fıkrasının (a) bendi 

kapsamında ÖTV’siz iktisabı yapılan 

taşıtın, iktisap tarihinden itibaren beş 

yıl içinde istisnadan 

yararlanamayanlara satış veya 

devrinde ÖTV aranır. Ayrıca, bu 

uygulama kapsamında, ÖTV’siz 
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devrinde ÖTV aranır. Ayrıca, bu 

uygulama kapsamında, ÖTV’siz 

olarak taşıt iktisap eden malul veya 

engelliler, bu taşıtları iktisap 

tarihlerinden itibaren beş yıl 

geçmeden, tekrar bu düzenlemeden 

ve/veya Kanunun 7 nci maddesinin 

birinci fıkrasının (2) numaralı bendi 

uygulamasından yararlanamaz. 

olarak taşıt iktisap eden malul veya 

engelliler, bu taşıtları iktisap 

tarihlerinden itibaren on yıl 

geçmeden, tekrar bu düzenlemeden 

ve/veya Kanunun 7 nci maddesinin 

birinci fıkrasının (2) numaralı bendi 

uygulamasından yararlanamaz. 

 

7537 sayılı Kanun ile Kanunun 7 nci 

maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendinde yapılan 

değişiklikle, 27/12/2024 tarihi 

itibarıyla, söz konusu istisnadan 

yararlanma hakkına ilişkin süre tüm 

malul ve engelliler için on yıla 

çıkartılmış olmakla birlikte, istisna 

kapsamında alınan araçların ilk 

iktisap tarihinden itibaren beş yıl 

geçtikten sonra satılması veya 

devrinde herhangi bir değişiklik 

yapılmamıştır. 

1.3. (Değişik Bölüm Başlığı:RG-

13/10/2016-29856) Malul veya 

Engelliler ile Hayatını Kaybetmiş 

Harp veya Vazife Malullerinin 

Yakınları Tarafından İlk İktisabı 

Yapılan Taşıtın Beş Yıl Geçtikten 

Sonra Satışı veya Devri 

 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 15 

inci maddesinin (2) numaralı 

fıkrasının (a) bendi hükmü 

gereğince, (II) sayılı listedeki kayıt 

ve tescile tabi taşıtlardan Kanunun 7 

MADDE 10- Aynı Tebliğin 

(IV/G/1.3) bölümünün sonuna 

aşağıdaki paragraf 

eklenmiştir. 

“Ancak Kanunun 

7 nci maddesinin birinci 

fıkrasının (2) numaralı bendi 

kapsamında ilk iktisabı 

yapılan taşıtın, ilk iktisap 

tarihinden itibaren beş yıl 

geçtikten sonra satışı veya 

devri, taşıtın ilk iktisap 

tarihinden on yıl geçmedikçe 

1.3. (Değişik Bölüm Başlığı:RG-

13/10/2016-29856) Malul veya 

Engelliler ile Hayatını Kaybetmiş Harp 

veya Vazife Malullerinin Yakınları 

Tarafından İlk İktisabı Yapılan Taşıtın 

Beş Yıl Geçtikten Sonra Satışı veya 

Devri 

 

Özel Tüketim Vergisi Kanununun 15 

inci maddesinin (2) numaralı 

fıkrasının (a) bendi hükmü gereğince, 

(II) sayılı listedeki kayıt ve tescile tabi 

taşıtlardan Kanunun 7 nci maddesinin 



  
 
   

 
 

 
 
 
 

   
 

15.01.2025/32-22 

Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

nci maddesinin birinci fıkrasının 

(Değişik ibare:RG-13/10/2016-

29856) (2) ve (8) numaralı bentleri 

kapsamında ilk iktisabı yapılanların, 

ilk iktisap tarihinden itibaren beş yıl 

geçtikten sonra satışı veya devrinde 

ÖTV aranmaz. 

 

Ayrıca, söz konusu istisna 

kapsamında ilk iktisabı yapılan 

taşıtların veraset yoluyla ÖTV 

uygulanmaksızın varislere intikal 

etmesi ve murisin istisnadan 

yararlandığı tarihten itibaren beş 

yıllık sürenin bitimine kadar varisler 

adına kayıt ve tescilli kalması 

koşuluyla satışı veya devrinde de 

ÖTV aranmaz. 

malul ve engelliye istisnadan 

tekrar yararlanma hakkı 

sağlamaz.” 

 

birinci fıkrasının (Değişik ibare:RG-

13/10/2016-29856) (2) ve (8) 

numaralı bentleri kapsamında ilk 

iktisabı yapılanların, ilk iktisap 

tarihinden itibaren beş yıl geçtikten 

sonra satışı veya devrinde ÖTV 

aranmaz. 

 

Ayrıca, söz konusu istisna 

kapsamında ilk iktisabı yapılan 

taşıtların veraset yoluyla ÖTV 

uygulanmaksızın varislere intikal 

etmesi ve murisin istisnadan 

yararlandığı tarihten itibaren beş yıllık 

sürenin bitimine kadar varisler adına 

kayıt ve tescilli kalması koşuluyla 

satışı veya devrinde de ÖTV 

aranmaz. 

 

Ancak Kanunun 7 nci maddesinin 

birinci fıkrasının (2) numaralı bendi 

kapsamında ilk iktisabı yapılan taşıtın, 

ilk iktisap tarihinden itibaren beş yıl 

geçtikten sonra satışı veya devri, 

taşıtın ilk iktisap tarihinden on yıl 

geçmedikçe malul ve engelliye 

istisnadan tekrar yararlanma hakkı 

sağlamaz. 

2. İlk İktisabı İstisna Olan 

Taşıtların Veraset Yoluyla İntikali 

… 

Taşıtın miras hisselerinin tek bir 

mirasçıya devredilmesi ve bu 

mirasçının Kanunun 7 nci 

MADDE 11- Aynı Tebliğin 

(IV/G/2) bölümünün altıncı 

paragrafında yer alan “beş” 

ibaresi “on” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

2. İlk İktisabı İstisna Olan Taşıtların 

Veraset Yoluyla İntikali 

… 

Taşıtın miras hisselerinin tek bir 

mirasçıya devredilmesi ve bu 

mirasçının Kanunun 7 nci maddesinin 



  
 
   

 
 

 
 
 
 

   
 

15.01.2025/32-23 

Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

maddesinin birinci fıkrasının (2) 

numaralı bendi uygulamasında 

aranan şartları ve nitelikleri haiz 

olması durumunda, terekenin birden 

fazla mal ve/veya haktan ibaret olup 

olmamasına bakılmaksızın, bu devir 

işlemi dolayısıyla ÖTV aranmaz. Bu 

durumda, malul veya engellinin 

Kanunun 7 nci maddesinin birinci 

fıkrasının (2) numaralı bendi ile 15 

inci maddesinin (2) numaralı 

fıkrasının (a) bendi kapsamında 

maluliyet veya engellilik durumu 

nedeniyle ÖTV’siz olarak taşıt 

iktisap etmemiş olması veya iktisap 

tarihinden itibaren beş yıllık sürenin 

geçmiş olması gerektiği tabiidir. 

birinci fıkrasının (2) numaralı bendi 

uygulamasında aranan şartları ve 

nitelikleri haiz olması durumunda, 

terekenin birden fazla mal ve/veya 

haktan ibaret olup olmamasına 

bakılmaksızın, bu devir işlemi 

dolayısıyla ÖTV aranmaz. Bu 

durumda, malul veya engellinin 

Kanunun 7 nci maddesinin birinci 

fıkrasının (2) numaralı bendi ile 15 inci 

maddesinin (2) numaralı fıkrasının (a) 

bendi kapsamında maluliyet veya 

engellilik durumu nedeniyle ÖTV’siz 

olarak taşıt iktisap etmemiş olması 

veya iktisap tarihinden itibaren on 

yıllık sürenin geçmiş olması gerektiği 

tabiidir. 

 
Söz konusu Tebliğ yayımı tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir. 
 
 
Saygılarımızla… 
 
 
 


